eractu sumitur. nam quādiu aliqd est impotentia. dī esse impotentē in cōpletū. fm ergo q̄ diuersificātur act⁹. sic diuersificat v̄tus excedend o nomē v̄tutis. Actus autēz ad p̄ns triplex est. q̄ quidaz est oīno p̄m⁹ sicut forma. ⁊ natura rei: pp q̄ aīa diffinitur q̄ est act⁹ p̄m⁹ q̄ est forma aīati. Quidā autē est oīno vltimus vt opari: extendendo nomen opis ad om̄i actōes. sine sit trāsicens in exteriores: materiaz sine n̄. Quidā vero est medio modo se habens. ⁊ talis actus est esse. q̄ respectu opari dī p̄m⁹ respectu nature dicitur scēdus. Virt⁹ ergo triplr p̄t accipi. s̄z q̄ tripliciter p̄t aliqd reponere in actu cōpleto. fm tres act⁹ notatos. Illi autē tres act⁹ deo cōpetunt s̄z nō differāt vt in deo sunt. put differāt vt sunt in nob̄is. nā deo cōpetit natura eē. ⁊ opari. ⁊ fm q̄ hoc cōplete ei cōpetit v̄t⁹ in ip̄o tria sortitur vocabula. nā respectu opari dī potentia. eo q̄ potentia sūt opa trinitatis. (vt dicit Aug. i multis locis. ⁊ q̄cūq̄ viderit patrē faciētē h̄ eadē fili⁹ ⁊ sicut faciet) vnus nō supat alium in potētia. ⁊ pp h̄ dicit de fide ad petrū vt sup̄ dicebat q̄ nullus istoz triuz aliter aut p̄cedit eternitate. aut excedit magnitudine. aut supat potēte. est ergo e q̄lis fili⁹ patri in potētia q̄ declarare volebam⁹. Ad. p̄mū dō. q̄ p̄positio p̄cl̄ intelligenda est q̄ndo p̄cedens. ⁊ illud a quo p̄cedit differunt in natura q̄ satis apper ex verbis ei⁹. q̄ ait oē p̄ductiū alteri⁹ meli⁹ ē q̄ natura eius q̄ p̄ducit. Ad. ii. dō q̄ pater vic̄ s̄ est p̄ncipiū tot⁹ diuinitatis. ⁊ nō filius. nō q̄ habeat aliq̄ potētiaz q̄ nō habeat filius. s̄z q̄ potentia. put ē i patre. est p̄m̄ta alicui respectui cui non est cōiuncta. put est in filio. Et p̄ hoc patet solutio ad tertius q̄ Diony. non intendit ostēdere in eq̄litate inter patres ⁊ filiū. sed originē. Ad. iij. dō q̄ potētia nō appropatur patri eo q̄ magis pueniat patri q̄ filio. sed q̄ h̄z aliq̄ similitudinem cū p̄po patris quaz non h̄z cū p̄po filij. vt q̄ potentia habet rationē p̄ncipiū pater autē est p̄ncipiū sine p̄ncipio. ⁊ nō filius. Ad. v. dō q̄ recipiens non habere aliqd in tāta plenitudine aliq̄ndo conuenit ex defectu rei recepte. q̄ non habet esse in ea reale. s̄z intētionale. sicut species coloris in aere: non est in tanta p̄fectione vt in p̄po subiecto. nec lux in aere. vt in sole. aliq̄ ex parte rei recipiētis. vt q̄ recipiens non recipit vniuoce. q̄ inflatur ab agente vt in agente existit. ⁊ ideo sapientia in creatura non est tante p̄fectōis vt in creatore eo q̄ sapientia hic ⁊ ibi non dicitur vniuoce. aliquando est ex defectu agentis. q̄ h̄z ita debilem virtutem q̄ nō p̄t aliud transmutare. vel debilitatē trāsmutat. ita q̄ forma agentis pp debilitatē transmutationis non recipitur in passō vt in agente existit. s̄z si agēs sit. vniuoce ⁊ natura h̄at esse realit̄ vtroq̄ ⁊ nō sit defectus ex parte virtutis. p̄t esse receptio virtutis in p̄ducto fm eā plenitudinē q̄ est i p̄ducente. ⁊ q̄ nō est defectus ex parte patris p̄ducentis. nec est ibi gnatio equoca. ⁊ natura sine eē q̄ recipit filius a patre non solū habet esse realiter in vtroq̄. sed etiam est vnum esse vtriusq̄ eē. ⁊ virtus. ⁊ q̄qd filius recipit a patre est in tanta plenitudine in filio vt in patre.

25.4.

Quæ queritur vtz in diuinis sit ordo. ⁊ videt q̄ nō q̄ ordo videtur importare p̄oritātē ⁊ posterioritātē. Sed in deo nihil. tale ergo rē. Preterea quando ali

quid ordinantur ad aliud. tūc illud ad qd ordinat e melius eo. vñ p̄hs. xii. me. ostendit ducem eē melior rem exercitu. eo q̄ exercit⁹ ordinatur ad ducē. S̄z in diuinis nō est vna p̄sona melior alia. cum sit vna bonitas oīum triū. Preterea ordo v̄t eē sit⁹ qdā. nā cū diffinimus sitū in diffinitōe ei⁹ ponim⁹ ordines in deo aut nō est aliqs situs iuxta illud Aug. v. de trinit. c. i. intelligam⁹ deū sine quāritate magnū sine indigentia creatorē sine situ p̄cedētē. Preterea q̄ qd ē in diuinis vel significat essentiam vel notōdes sed quātū ad essentia ibi nō potest poni ordo. eo q̄ in essētia nō est distinctio nec quātū ad notōdes. eo q̄ ordo est qd cōe tribus. nō est autē aliq̄ notio in q̄ oēs tres pueniāt. Preterea si ē ibi aliqs ordo: erit ibi ordo nature. Sed vbi est ordo nature ibi ponit̄ distinctio in natura. cū ordo distinctōem importet in diuinis aut nō est talis distinctio. ergo rē. Incontrariū ē. q̄ vbi nō est ordo ibi est p̄fusio. sed in diuinis nō est p̄fusio. q̄ tūc rediret positio sabellij. ergo rē. Preterea fm Aug. ⁊ habetur in littera. ibi ē ordo natur. q̄ rē. Rū⁹ dō q̄ ordo aliq̄ sumit̄ p̄tū aliq̄do rōe eē. Si rōe p̄tū h̄ ē duplr. nā p̄tē duplr ordinatur: ad totū ⁊ ad locū: rōe tot⁹ dī sit⁹ siue p̄sio. put est dīa quātūtatit̄ fm q̄ dicitur: quātūtatū h̄e habēt positōem ad se. siue p̄sāt ex particulis habētibus positōem ille vō nō. ratōe loci dicitur situs q̄ est p̄dicamētum. ⁊ istam v̄tiaz dat Lōmētor. v. me. q̄ vult q̄ ordo p̄tū i toto est sit⁹ q̄ est differentia quātūtatit̄ ordo partū in loco ē sit⁹ q̄ est p̄dicamētum. ⁊ talis ordo p̄tū h̄z sp̄ale nomē. q̄ dicitur situs ⁊ diuersimode situs: vt patuit. Ordo autē q̄ attendit respectu causalitatis nō habuit p̄pū nomē. s̄z retinuit sibi nomē cōe ⁊ dī ordo. ille autē ordo p̄t eē q̄druplex fm. iij. gnā causaz: q̄ vel p̄t esse respectu eāe materialis. ⁊ sic cūtelus h̄z ordiem ad ferrū. ⁊ anulus ad aux. ⁊ vlr oē materiale ad suā materiam. Secūdo p̄t esse p̄ cōpatōem ad eāz formale. ⁊ sic h̄z ordinē diffinitū ad suā diffinitōem ⁊ compositū ad suā formā. ⁊ vlr oē p̄fectū ad suā p̄fectōez ⁊ istis duobus modis nō p̄t sumitur ordo. q̄ ordo inter ea in q̄bus existit distinctōem dicit: ⁊ nō est p̄ distinctio inter materiam. ⁊ id cui⁹ est materia. nec inter formā ⁊ id cui⁹ est formā. cū m̄ forme. ⁊ cōpositū sit vnus esse. nec m̄ nec forme r̄deat p̄ se ypostasis alia ab ypostasi cōpositi. Tertio accipit ordo respectu esse finalis. ⁊ sic tot⁹ exercit⁹ ordiatur ad ducem ⁊ oīs creatura ad suū creatorē. ⁊ vlr quod est ad finem. ad ip̄s fines. Quarto p̄t sumi respectu eāe efficiētis. vt extendatur nomē eāe efficiētis. ad oē quod h̄z ratōez p̄ncipiū. ⁊ sic ordinatur statua ad artificem. effectus ad cām agētē. ⁊ omne qd ē ex p̄ncipiū. ad suū p̄m̄ cū ergo q̄ritur vtz in diuinis sit ordo. planū est q̄ ibi nō est ordo q̄ situs p̄tū. siue su mātur p̄tes put cōpātur ad totum siue ad locū. q̄ ibi nulle p̄tes. Si autē sumat̄ ordo p̄ cōpatōem ad cām materialem planū est q̄ talis ordo ibi esse nō poterit vbi nulla materia sed p̄ cōpatōem ad formalem nec ibi p̄tē talis ordo reperitur. nā talis ordo existit. vel in cōpositis ex materia ⁊ forma. vel in his quorum forma vel natura nō est id cuius est natura. natura autē diuina est idem cū qualibet p̄sona. Et potissime talis ordo nō reperitur inter p̄sonas diuinas. vt ad se inuicē cōpantur. cū vna alterius nō sit forma. Si vero accipiatur ordo fm cām finalē i diuinis nō erit. q̄ q̄ sic ordinatur nō sunt equaliter bona. Triū autē p̄sonaz est vna bonitas. ordo autē q̄ sumitur fm cām efficiētē extendēdo nomē talis eāe ad omne qd est alterius p̄ncipiū. p̄ductiū in oīnis esse poterit. Ad cuius euidentia notādum q̄ ali

XII.

quid est alterius productuum quadrupliciter. primo ex nihilo & talis productio dicitur creatio. huiusmodi ordo est inter creaturam & creatorem. inter id quod habet esse per participationem & per essentiam & talis ordo non est in diuinis cum quolibet persona habeat esse per se non participatum. Secundo productuum alterius dicitur quod producit de aliquo. sed de aliena substantia. & talis productio dicitur factio. nec sic etiam in diuinis ordo. quia nulla persona est facta. cum non producat ab alia de aliena substantia sed eadem sit substantia vel essentia omnium personarum. Tertio productuum alterius est de sua substantia. sed non de tota & talis productio dicitur generatio que est species motus siue que mutationes implet. nec sic ordo in diuinis existit ubi nulla mutatio. Quarto productuum alterius est de sua substantia tota & eadem & talis ordo est in diuinis & iste ordo est ordo originis quod ab Augustino dicitur est ordo nature. Differt autem talis ordo ab omnibus aliis ad presens in duobus. Primo quia est sine prioritate in omnibus aliis ordo dicitur prius & posterius. unde Augustinus contra maximinum & beatus in littera ait quod in diuinis est ordo nature non quo alter prius est altero sed quo alter ex altero. secundo ubi est talis ordo non proprie recipitur nomen cause eo quod ibi non est alietas in essentia & causa est ad cuius esse sequitur aliud. In aliis autem nomen cause recipi potest. patet igitur quod in diuinis est ordo originis vel nature. Si autem queratur quid significat iste ordo. dicitur quod relatio & ideo ordo quod refertur pater ad filium est paternitas quod refertur filius ad patrem est filiationis.

Ad primum dicitur quod non semper ordo dicitur prioritate ut patuit. imo ordo in diuinis habet ab aliis est distinctus. quod est ibi ordo sine prioritate. Ad secundum dicitur quod id ad quod ordinatur aliquid est melius quam ipsum quod ordinatur ad ipsum sumendo ordinem secundum causam finalem quod in diuinis non ponitur. Ad tertium dicitur quod ordo quod est situs non est in diuinis ut patuit. Ad quartum dicitur quod ordo in diuinis dicitur notione in comuni & ideo est communis tribus quod quilibet persona habet suam notionem specificam tamen accipiendo ordinem in speciali ut puta quod ordo filii quod refertur pater ad filium est talis notio. quod paternitas. & sic de aliis. Ad v. dicitur quod in diuinis est ordo nature non quod natura distinctio habet. sed quod est ibi ordo originis naturalis.

Super litteram super illo. (osa que habet per se.) videatur quod male arguat. vlt. n. quod si oia que habet pater. habet filius sit equalis patri in potentia & quod habeat omnipotentiam ut pater. sed in ratione committitur fallacia figure dictionis quod mutatur quod in quantum. non ordo quod si alius habet oia que habet alter quod habeat ea in tanta plenitudine ut alter. dicitur quod si non vultur argumentationis. valet gratia materie. quia illa eadem que habet pater habet filius. ideo ordo in tanta plenitudine sunt in filio ut in patre. alter non haberet illa eadem simpliciter. Item super illo. (si noluit gignere sibi equalē inuidus fuit.) Contra. quia potest deus creaturam facere meliorem quam faciat ut potest facere meliorem animam rationalem dando sibi plus de gratia. nec tamen est inuidus si non facit. dicitur quod non est simile de creatura & filio dei. quia creaturis esse voluntas dei attulit. sed filio natura de dei & ideo creaturis non debetur aliquid nisi secundum voluntatem diuinam. Et si non datur alicui quod sibi non debetur non est ibi inuidia. sed cum filius naturaliter habeat esse a patre naturaliter sibi debetur totum esse patris. Si igitur deus nollet illud esse ei tribuere inuidus esset. Item super illo. (equalitatis quod est quod sit aut quantum sit.) Contra. proprium est quantitati secundum equalitatem & inaequalitatem dici. ergo equalitatis non puenit eam equalitatem & inaequalitatem ratio equalitatis putat dicitur quod aliis a quantitate competit ratio equalitatis putat dicitur quod aliis aliquis modus quantitativus. ut habet vlt.

tatem dicuntur aliqua equalia. sed virtus sit in predicamento qualitatis. Et quia inter patrem & filium est equalitas secundum virtutes. cum virtus habeat aliquo modo rationem qualis & quanti. ut dicitur est questio equalitatis est qualis aut quantum sit.

(Se queritur etc.) Postquam determinauit magister de equalitate personarum. hic monet qualesdam questiones trabentes originem ex predictis. dicitur rat enim quod non est maior potentia in omnibus tribus personis quam in vna tantum: vel in vna sola & quia tantum & solū exclusionem important querit quomodo dictiones exclusiue ad dantur diuinis nominibus. Et duo facta. quia primo queritur vtrum possit addi termino personali in se sumpto. ut dicatur solus pater. Secundo vtrum possit addi cuius put de eo predicatur essentialis terminus. secunda ibi. (Post hoc queruntur.) Circa primum duo facit. quia primo ostendit quod non sit bene dicitur solus pater. nam pater nunquam est solus cum inseparabiliter habeat illud amenū consortium filii & spiritus sancti. Secundo soluit quod potest dici solus pater non ratione solitudinis. sed quia non est ibi pater nisi ipse. Sic etiam potest dici solus filius & solus spiritus sancti. secunda ibi ad quod ita. Deinde cum dicit. (Post hoc.) Querit vtrum solus possit addi termino personali ut de eo predicatur terminus essentialis. & d. facta. quia primo mouet questionem. vtrum possit fieri talis additio ex parte subiecti ut dicatur solus pater est deus. vel ex parte predicati ut dicatur pater est deus. Secundo soluit ibi. (Ad quod dicimus.) Circa quod duo facit. quia primo soluit. secundo instat ibi. (Queritur. sed iterum.) Circa primum tria facit. quia primo soluit dicens. quod respectu totius trinitatis potest fieri talis additio. ut dicatur pater & filius & spiritus sancti. sunt solus deus. non autem respectu vnius persone. Secundo ostendit per Augustinum. quod non potest fieri additio talis vni persone quantum ad partem subiecti ut dicatur solus pater est deus. Tertio per eundem Augustinum. declarat quod non potest fieri ex parte predicati ut dicatur pater est solus deus. secunda ibi. (Sed videtur non debere.) tertia ibi (atque hic in parte.) Deinde cum dicit. (Sed iterum) instat contra determinata. & tria facit. quia primo instat. dixerat. n. quod dicere possumus trinitatem est solus deus. contra. nunquam est solus deus cum semper sit cum cetera beatoy spirituum & sanctorum animarum. Secundo soluit quod dicitur solus deus non ratione solitudinis. sed quia ipsa trinitas est deus quod nulli alij a tribus personis competit esse deus. Tertio ad declarationem dictorum addit quod ante id quod conuenit tribus personis inueniatur deinde de vna sola non excluditur alie. unde eum dicitur de filio quod habet nomen scriptum quod nemo nouit nisi ipse non excludit nisi per se spiritus sancti. secunda ibi. (Ad quod Augustinus.) tertia ibi. Veritatem ut ait. in quo terminatur sententia lectionis & distinctio.

Via magister in littera specialiter querit de dictione exclusiua quomodo possit addi subiecto & quomodo predicato. Ideo de his duobus queremus. Circa primum queremus tria. Primo vtrum dicitio exclusiua addita vni relationum excludat reliqua. Secundo vtrum possit addi personali termino ut dicatur solus pater est deus. Tertio. vtrum essentiali addi possit ut dicatur solus deus est deus. Ad. f.

Primum sic proceditur. videtur quod dicitio exclusiua addita vni relationum non excludat aliud. quia que sunt de intellectu alienius cum ei additur solus non excluduntur. unde non valet solus homo currit. ergo non anima. cum igitur vnum relationum sit de intellectu alterius

Dis. xxi.

Ad. f.

si vni illorū addit dictio exclusiua non excludit reli-  
quā. Preterea si solus pater ē. pater est. s; si pa-  
ter ē. filius est. ergo si solus pater ē. filius ē. nō igitur  
aliud relatiuorū excluditur per dictōem exclusiua.  
Preterea q̄ essentialiter ordinatur ad se inuicē p  
dictōem exclusiua non excluditur. aliter aut̄ sup̄ius  
ab inferiori excluderetur. vt dō solus sor. ergo nō  
homo. Sed relatiua ad se inuicem essentialiter ordi-  
natur. q; esse relatiuorū ē ad aliud se habere ergo rē.  
Preterea maior puerio videtur iter relatiua q̄  
inter partē et totum. eo q; relatiua posita se ponunt  
et pempta se p̄mittūt. s; posito pariete nō ponit dom⁹  
et destructa domo nō destruitur paries. s; si dictio ex-  
clusiua addatur toti nō excludit partē. nā nō v; sola  
domus. ergo nō paries. ergo multo fortius non va-  
let solus pater est. ergo non filius. Incontrarium  
est q; solus idem est qd nō cū alio vt dicitur in se-  
cūdo elencoz. s; vni relatiuorū h; alietatē cum alio  
ergo dictio exclusiua addita vni excludit aliud.  
Preterea que non sunt de p̄mo intellectu exclu-  
duntur p dictōem exclusiua sed vni relatiuorū nō vi-  
detur eē de p̄mo intellectu alterius. ergo vni relati-  
uorū excluditur p dictōem exclusiua ab alio. h; aut̄  
melius patebunt in solūdo. Rū. o; q; dictio ex-  
clusiua excludit oē illud qd h; alietatē cū eo cui ad-  
ditur. q; vt habitum est solus idem est q; non cum  
alio. vt ergo videamus quomodo tale aliud h; ex-  
cludi. notādum q; huiusmodi exclusio dupliciter im-  
pediri pot. primo q; vni est de intellectu alterius.  
secūdo. q; vnus implicatur i alio. Vni aut̄ esse de  
intellectu alterius triplē cōuenit. q; de intellectu al-  
terius est qd in diffinitōe eius ponit. q; intellect⁹  
intelligitōem rem diffinitōem eius formare. In diffi-  
nitōe aut̄ accidētis subiectum ponitur et in diffinitio-  
ne relatiui pōitur aliud relatiuū et i diffinitōe speciei  
ponitur genus et differētia. ergo sup̄iora sunt de in-  
tellectu inferiori et relatiua de intellectu relatiuorū  
et subiecta de intellectu accidētis. S; hec oia non  
pari mō intelliguntur. nā relatiua et subiecta sunt de i-  
tellectu secūdario eoz in qbus intelliguntur. S; su-  
periora sunt de intellectu p̄mo inferiori. Est aut̄ h  
differētia inter ea que sunt de intellectu primo. et d  
intellectu secūdario. nam que sunt de intellectu secū-  
do cū apponuntur non amplius intelliguntur. et id  
dicit Aristoteles. cap. de negatione circa finem p̄-  
mi elencoz. q; non debemus pcedere q; idem signi-  
ficet nomen qd oratio. vt q; idem significet duplex  
additū dimidiū. et non additum. nam cum duplum  
additur dimidiū non vltius intelligitur ibi di-  
midij. et ibi non est negatio dicendo duplum dimi-  
dij. hoc idem est in accidente nam non idem signifi-  
cat finis sumptum cum naso et sine naso. nam cum  
finis sumitur sine naso dat intelligere nasum. S; id  
cū sumitur cū naso non dat intelligere nasum. et id  
non est negatio dicendo nasus finis. quod totum  
p; ex sentētia philosophi in illo capitulo elencoz.  
ea autem que sunt de primo intellectu quantumcū-  
q; ponantur semp intelliguntur. et ideo dicendo ho-  
mo animal. vt animal homo. semp est ibi negatio  
et ideo dicit philosophus. vij. metaphisice quod si  
finis esset speciei nasi. dicendo nasus finis idem  
diceretur bis. cum igitur essentia de secūdo intel-  
lectu appōita illis in quibus intelliguntur non faci-  
ant negationem cum eis non sunt eadem illis. vn-  
de dicere possumus q; sunt alia ab his de quorū intel-  
lectu sunt. et ideo diffinitionem accidentis dicimus  
esse p additamenta. q; ponitur mea subiectū q; h; /  
bet alietatem cū accidente. et q; que sunt de secūdo  
intellectu sunt alij et solus idem est q; non cum alio.

ideo dictio exclusiua excludit talia. vnde addita vni  
relatiuorū excludit reliquū. et addita accidenti  
excludit substantiam. h; autem per Aristotelē patet  
primo pbisicoz qui disputant contra parmenides et  
melissum ait q; ipsi destruebant principium eo qd  
ponebant tñ vnum esse q; non est principū si vni  
solum est. q; principium semp est cuiusdam. aut  
quorundam. Sed si solum additum principio nō  
excluderet principium. tunc ponere solum p̄ncipi-  
um esse non esset destruere principium. ergo h; eū  
dictio exclusiua addita vni relatiuorū excludit reli-  
quū. Preterea idem ibidē vult q; si illud solū  
esset accidens q; accidens esset separabile a substā-  
tia. qd nō haberet veritatem nisi solum. et tantū ad-  
dita accidenti substantiam excluderent. et ita patet  
q; ea que sunt de secundo intellectu semp exclu-  
duntur. sed ea que sunt de primo. non excluduntur  
et ideo pbilosophus cum specialiter disputat contra pa-  
menidem ait. q; si illud quod vere est esset contra ho-  
mo. tunc necesse est esse animal. et bipedē. ergo ani-  
mal et bipes non excluduntur ab homine cum ei ad-  
ditur solus. q; sunt de primo intellectu eius. Aliquī  
autem impeditur huiusmodi alietas ratione im-  
plicationis. Ita autem implicatio dupliciter con-  
tingit. vel propter totalitatem vel propter denomi-  
nationem. propter totalitatem. Dicit totum integra-  
le et totum vniuersale implicat partes suas. Sed  
aliter totum integrale sic implicat q; eius totalitas  
in qualibet parte seruari non potest. et ideo non so-  
lum non excludit partes. sed etiam includit. et ideo  
nō solū nō possunt arguere sola domus. q; nō paries  
imo et affirmatiue possunt pcludere vt sola dom⁹ q; pa-  
ries. S; in toto vli nō sic q; si nō valeat. solū alia.  
ergo non hō. vel solus hō q; nō sor. nō tñ v; solus hō  
ergo Sor. igitur in h; concordat ambo ista tota q; nul-  
lā suā partē excludit h; aut̄ discordat q; v; suas par-  
tes includit et non aliud. Aduertēdū tū de toto in-  
tegrali q; nō includit partes suas nisi materialr. et  
id h; bñ possim⁹ dicere de aliquo hñe. r. denarios  
et nō ples q; iste h; tñ. r. denarios. nō tñ v; eēt. so-  
la nouē sunt pauciores. r. q; cū si. ix. icluderet oēs ali-  
os numeros pauciores vera eēt q; nō ē aliq; nume-  
rus maior nouenario minor denario et id solū mate-  
rialr includit. S; numeri minores nouenario for-  
malr et in se p̄siderati sunt pauciores denario et id p  
pō illa nō h; vitatē. scdō ē huiusmodi implicatio rōe  
dnomiatis et sic qdlibz accētis dnomiatiue sup̄ius sup  
po<sup>m</sup> implicat et id eū accētis dnomiatiue sumpti addit  
ctio exclusiua nō excludit suppo<sup>m</sup>. pp q; p̄hs. i. p̄hs.  
cū disputat q; parmenidē ait q; si sola alba accipiā  
vni significāte albo multa sunt. q; aliud erit eē albo  
et susceptibile. ergo solū additū albo nō excludit su-  
ceptibile. et q; nō excludit susceptibile. nō excludit  
ea q; i susceptibili sunt. et ideo si v; solū muscū cātat  
ergo edificator nō cantat. dato q; ars edificat oia in  
susceptibili musico eē hēat. et ita p; q; dictio exclusiua  
excludit. et quid nō excludit. in istis inferiorib;. quō at  
fit trāslatio ad diuina in aliis qōnib; patebit. ex quo  
et p; solutio ad p̄ncipale q̄sitū. s. qd dictio exclusiua  
addita vni relatiuorū excludit reliquū. Ad. i. dō  
q; ea q; sunt de intellectu alieui p̄mo et p̄ncipali p. oi-  
ctōem exclusiua nō excluditur. huiusmodi aut̄ nō sūt  
relatiua intelligēdo de p̄mo intellectu eē q; p. eoz ap-  
pōēs nō tollitur qn semp intelliguntur. Ad. ii. dō  
q; in argūto ē flatia accētis nō ibi variat me<sup>m</sup>. q;  
h; p̄ det intelligere h; tñ cū additur ei solus nō dat  
intelligere ipsū. et id extraneū ē a p̄e cum stat sub  
isto attributo solus. q; det intelligere siliū sicut h; hō  
predicetur de sor. cum stat sub isto attributo speciei